Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3777, 1º ago. 2023.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 225, DE 31 JULHO DE 2023

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO a Resolução Administrativa PROAD nº 3697/2022-C;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Criar a Divisão de Formação e Aperfeiçoamento, vinculando-a à Secre-

taria Executiva da Escola Judicial.

 Art. 2º Criar 1 (um) cargo comissionado CJ1, com atribuições de Diretor,

vinculando-o à Divisão de Formação e Aperfeiçoamento.

 Art. 3º Vincular a “Seção de Formação e Aperfeiçoamento dos(as)

Magistrados(as)” e a “Seção de Capacitação e Desenvolvimento do Servidor” à Divisão

de Formação e Aperfeiçoamento.

 Art. 4º As modifi cações foram propostas em decorrência do saldo remanescente

da diferença entre os valores integrais dos cargos em comissão e os valores decorrentes

da opção do servidor pela retribuição do cargo efetivo, utilizado conforme autorizado

pela Resolução CSJT Nº 335, de 24 de junho de 2022.

 Art. 5º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 31 de julho de 2023.

 DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
 Presidente do Tribunal